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Christmas-Møller (KF), Anne Grete Holmsgaard 
(SF), Margrethe Vestager (RV), Line Barfod (EL) 
og Mogens Nørgård Pedersen (KRF) har med- 
delt mig, at de ønsker at stille følgende fore- 
spørgsel til videnskabsministeren: 

»Hvilke planer har regeringen med hensyn til at 
følge den del af den motiverede dagsorden fra 
den 23. maj 1997, som opfordrede regeringen til, 
at sikre, at forsøg med voksenkloning begrænses 
og således ikke resulterer i færdigudviklede in- 
divider?« 
(Forespørgsel nr. F 22). 

Medlemmer af Folketinget Kuupik Kleist (IA) 
og Lars-Emil Johansen (SIU) har meddelt mig, at 
de ønsker skriftligt af fremsætte: 

Forslag til folketingsbeslutning om ejendomsret- 
ten til ressourcerne i den grønlandske under- 
grund. 
(Beslutningsforslag nr. B 36). 

Den første sag på dagsordenen var: 
1) Første behandling af lovforslag nr. L 48: 
Forslag til lov om ændring af lov om kommu- 
nal udligning og generelle tilskud til kommu- 
ner og amtskommuner, lov om kommunal ind- 
komstskat og lov om beskatning af dødsfald. 
(Udskydelse af tidspunktet for efterregulering 
af skat og udligning m.v. til kommuner og 
amtskommuner og ændring vedrørende den 
kommunale budgetgarantiordning). 
Af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løk- 
ke Rasmussen). 
(Fremsat 6/11 2002). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 

Forhandling 

Marianne Pedersen (V): 
Lovforslaget har baggrund i kommuneaftalerne 
mellem Amtsrådsforeningen og regeringen i 
juni dette år. 

Forslaget indebærer en udvidelse af den 
kommunale budgetgaranti, således at budgetga- 
rantien fra 2004 også omfatter kommunernes 

nettoudgifter til ledighedsydelse. Begrebet bud- 
getgaranti har eksisteret i 10 år, og der sker lø- 
bende justeringer af, hvilke områder der omfat- 
tes af ordningen. Bl.a. indebar førtidspensions- 
reformen i 2001, at personer, der ventede på et 
fleksjob eller er mellem to fleksjob, kan få ledig- 
hedsydelse i venteperioden. 

Budgetgarantiens formål er netop at sikre, at 
kommunerne ikke lider tab på områder, der er 
nært knyttede til den almindelige konjunktur- 
udvikling. I og med at kommunerne ikke er her- 
re over konjunkturudviklingen og dermed de 
udgifter, en eventuel lavkonjunktur kunne med- 
føre på disse områder, er KL og regeringen enige 
om, at her skal garantien sikre kommunernes 
eventuelle udgifter. Samtidig vil parterne udar- 
bejde en mere simpel opgørelsesmetode af bud- 
getgarantien, som skulle gøre det nemmere at 
forstå de årlige reguleringer. 

Den anden del af lovforslaget indebærer, at 
efterreguleringer af skatteindtægter, udligning 
og generelle tilskud m.v. udskydes ét kvartal, 
nemlig fra 4. kvartal i år 2 efter indkomståret til 
1. kvartal i år 3 efter indkomståret. Formålet er 
at skabe større budgetsikkerhed for kommuner 
og amtskommuner gennem bedre kendskab til 
indtægtsgrundlaget, når der skal forhandles 
økonomiaftale med regeringen. 

Vi anbefaler forslaget. 

Arne Toft (S): 
Jeg skal ikke gentage alt det, som Venstres ord- 
fører på så udmærket vis har sagt. 

Der er jo tale omen aftale, som skal udmøntes 
nu, og det er rigtigt, at forslaget indeholder to 
elementer, dels med hensyn til vægtningsområ- 
de på den kommunale budgetgaranti og dels 
ændring af tidspunktet for afvejning mellem sta- 
ten og kommunen. Begge forslag har det samle- 
de formål at skabe budgetsikkerhed for både 
kommuner og amter, hvilket efter Socialdemo- 
kratiets mening er et mål, som det er vigtigt at 
arbejde hen imod, for større budgetsikkerhed gi- 
ver jo kommuner og amter bedre mulighed for 
at levere en god velfærd. 

Ændringen af dækningsområdet for den 
kommunale budgetgaranti er et resultat af før- 
tidspensionsreformen i 2001 og er i sig selv me- 
get rimelig, Der ligger en enstemmig indstilling 
fra den til formålet nedsatte arbejdsgruppe be- 
stående af nogle eksperter fra ministeriet og KL, 
så jeg kan ikke se nogen problemer i dette for- 
slag. På samme måde er udskydelsen af tids- 
punktet for afregning for efterregningsregule- 


